
Uchwała Nr XLII/…./23  

Rady Gminy Wąwolnica 

z dnia 22 czerwca 2023 r.  

 

w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Gminy Wąwolnica. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) – Rada Gminy Wąwolnica 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się „Honorowe obywatelstwo Gminy Wąwolnica” 

Panu Julianowi Karczmarczykowi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Wąwolnica 15 maja 2023 r.  wpłynął wniosek Wójta Gminy 

Wąwolnica - Marcina Łaguny i Przewodniczącej Rady Gminy Wąwolnica - Ewy 

Żybura o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Wąwolnica” Panu Julianowi 

Karczmarczykowi z Karmanowic. 

Wnioskujący podnosili, że Pan Julian Karczmarczyk swoim życiem udowodnił, że 

może być dla nas wzorem do naśladowania i autorytetem dla całej naszej 

lokalnej społeczności. 

Po wybuchu wojny, na początku września 1939 roku na galarze Wisłą z Wawelu 

wyruszyła ekspedycja ratująca przed zniszczeniem skarby wawelskie, która 

dotarła w okolice Kazimierza Dolnego. Następnie na furmankach została 

przewieziona przez gospodarzy do Karmanowic, skąd trafiła przez Wąwolnicę i 

Wojciechów do Tomaszowic, a stamtąd ciężarówkami przekroczyła 17 września 

granice polsko – rumuńską. 

W tych działaniach wraz z kolegami czynny udział brał właśnie Pan Julian, wtedy 

jako 16-letni chłopak. 

21 stycznia bieżącego roku Pan Julian obchodził 100-tne urodziny. 

18 kwietnia br. na wniosek Regionalnego Towarzystwa Przyjaciół Wąwolnicy 

odbyła się ceremonia odznaczenia Pana Juliana honorową odznaką „Zasłużony 

dla Kultury Polskiej” nadaną przez wiceprezesa Rady Ministrów Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego Profesora Piotra Glińskiego. 

Rada Gminy Wąwolnica podczas Wspólnego Posiedzenia Komisji Budżetu, 

Inwestycji i Gospodarki Mieniem Komunalnym i Komisji Spraw Społecznych, 

Oświaty, Gospodarki Przestrzennej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 16 maja 

2023 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek. 

 

 


